

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, NOVEMBER 12, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-third day of September, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Miriswatta forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda patti in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 105 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : north by Madanillakumbura and land described in title plan 144,102 ; south by Miriswattewella and Horawalawella ; east by Madanillakumbura ; and west by Madanillakumbura—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Herbert Wace, Acting Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 23rd day of December, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Acting Government Agent.

කුණු දිසාලේ ගාං දිස්ත්‍රික්කේ ගහබබිපත්තුවේ දිවිභාර යන ගම නිබෙන ඉඩමක්ට සෑමානුවය යෙන් මිරිස්වත්තේ කියන නො, නො, ජ්‍යෙ ජ්‍යෙ ප්‍රාග්ධන නිබෙන අස්කර එකසියපහකක් (105) පමණ මහත ඇති මේ සාකර තලද සිඛුයමේ පෙනීයන, උතුරට මදනිලුලේ කුමුර සහ 144102 මැනුම් කියියමේ සඳහන්ට ඉඩම්, දැකුව මිරිස්වත්තේ වෙළ සහ නොරවලෙල, කුශෙකුරට මදනිලුකුමුර සහ ප්‍රස්ථාරට මදනිලුකුමුර යන මෙක් මායිම් ඇතුළත පිහිටි, නිබෙන ඉඩම්ට අස්කිකමක් නිබෙනවාය කියන කෙනෙක් ඇත්තම් ජ්‍යෙ ඇත විසින් මෙම විෂ් 1897 ක්ට සෑප්‍ර කුමු මස 23 වෙනි දින පටන් තුළුම් සයක් ඇතුළත්ද ගාල්ලේ ක්විචිරියට ඇත්ත් මා ඉදිරියේ පෙණ්සිට එක් ඉඩම් නො, වසකට අයිතික්ම කිය, සිටියාන් මිස නැත්තම් දකුණු දිසාලේ ආස්ථිවේ එජන්ත්තැනැනු භාර්බරිට වේස් යන මම විෂ් 1897 නො පළමුවෙන් අයුපාණනේ මට ලැබේ නිබෙක බලපුරුව්කම කරනුකූවගෙන විෂ් 1897 ක්ට දෙසැම්බර් මස (මේ දිනවීමෙන් ඉඩම් කාලය ගෙවෙන දිනවූ) 23 වෙනි දිනදී එක් ඉඩම් ග්‍රැන්තික ඉඩමක්ය කිය, මෙයේ අන්සන ඇති ලියවිල්ලකින් මා, විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

ඒම්. වේස්,
අන්තුවේ එජන්තැනැනු.

இவ்வழிவித்தலின் தேதியாகிய 1897 ம் மூலத்து 23 ம் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே, வழக்கமாய் மிரிஸ்வத்தகாடு என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும், சுற்கு மாகாணத்திலே காவி டிஸ்திரிக்குள் சங்கப்பற்றிலே திவித்ர கிராமத்திலே புள்ளதும் பரப்பத்தில் ஏறக்குறைய 105 ஏக்கர் அடக்கியதும் பின்சொல் வப்படும் எல்லைகளுக்கு சூனானதும் எடக்கு-மதனில்லகும்புரையும், 144,102 க்லாம் அளவை படத்தில் காட்டியிருக்கும் காணியும், சுற்கு-மிரிஸ்வத்தை வெலையும் கொர்வெல்வெலையும், கிழக்கு-மதனில்லகும்புர, மேற்கு-மதனில்லகும்புர, இத்தோடு அணைத்தவரும் படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கத பேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப் பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காவி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக் காட்டினாலன்றி :

தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று வற்றபற் வேஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் மூலத்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திக்கிருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் தேதியாக 1897 ம் மூலத்து தெலம்பாமாசத்து 23 ம் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக் குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
வதில் அரசாட்சியின் ஏசென்று.

